
Uchwała Nr 564/LVIII/2014 
Rady Miasta Ostrołęki 
z dnia 27 marca 2014 r. 

 
 

w sprawie wystąpienia z apelem 
 
 
 
Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2013r. poz. 594), uchwala się, co następuje: 
 

§ 1. 
 
Postanawia się wystąpić do Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej, Prezesa Rady Ministrów, 
Marszałka Sejmu i Marszałka Senatu, Ministra Pracy i Polityki Społecznej, Klubów 
Parlamentarnych, posłów z okręgu wyborczego nr 18, senatora z okręgu wyborczego nr 46 
z apelem, którego treść stanowi załącznik do uchwały. 
 

§ 2. 
 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta. 
 

§ 3. 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 

Wiceprzewodniczący Rady Miasta 
Ostrołęki 

Wiesław Szczubełek 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik do uchwały Nr 564/LVIII/2014 Rady 
Miasta Ostrołęki z dnia 27 marca 2014  roku 
w sprawie wystąpienia z apelem. 

 

APEL RADY MIASTA OSTROŁ ĘKI  

Zaniepokojeni trwającym od kilku dni protestem rodziców dzieci niepełnosprawnych, 

domagających się zwiększenia kwoty świadczenia pielęgnacyjnego do poziomu płacy minimalnej 

brutto (1680 zł w 2014 r.), wyrażamy poparcie oraz solidaryzujemy się z osobami 

protestującymi.  

Świadczenie pielęgnacyjne, zgodnie z art. 17 ust. 1 ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. 

o świadczeniach rodzinnych przysługuje:  

1) matce albo ojcu,  

2) opiekunowi faktycznemu dziecka,  

3) osobie będącej rodziną zastępczą spokrewnioną w rozumieniu ustawy z dnia 9 czerwca 

2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej,  

4) innym osobom, na których zgodnie z przepisami ustawy z dnia 25 lutego 1964 r. – Kodeks 

rodzinny i opiekuńczy ciąży obowiązek alimentacyjny, z wyjątkiem osób o znacznym 

stopniu niepełnosprawności, 

 jeżeli nie podejmują lub rezygnują z zatrudnienia lub innej pracy zarobkowej w celu 
sprawowania opieki nad osobą legitymującą się orzeczeniem o znacznym stopniu 
niepełnosprawności albo orzeczeniem o niepełnosprawności łącznie ze wskazaniami: 
konieczności stałej lub długotrwałej opieki lub pomocy innej osoby w związku ze znacznie 
ograniczoną możliwością samodzielnej egzystencji oraz konieczności stałego współudziału na 
co dzień opiekuna dziecka w procesie jego leczenia, rehabilitacji i edukacji.  

 
Wysokość świadczenia pielęgnacyjnego wynosi 620,00 zł miesięcznie. Ponadto na 

podstawie rozporządzenia Rady Ministrów  z dnia 24 grudnia 2013 r. w sprawie 
szczegółowych warunków realizacji rządowego programu wspierania osób uprawnionych 
do świadczenia pielęgnacyjnego, osoby mające ustalone prawo do świadczenia 
pielęgnacyjnego w okresie styczeń 2014 r. – marzec 2014 r. otrzymują dodatkowe 
świadczenie w wysokości 200 zł miesięcznie. Natomiast z dniem 17 marca 2014 r. weszło 
w życie rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 12 marca 2014 r. zmieniające rozporządzenie 
w sprawie szczegółowych warunków realizacji rządowego programu wspierania osób 
uprawnionych do świadczenia pielęgnacyjnego, które określa, iż prawo do pomocy w ramach 
rządowego programu wspierania osób uprawnionych do świadczenia pielęgnacyjnego 
przysługuje od stycznia 2014 r. do grudnia 2014 r. Osoby, którym MOPR ustalił prawo do 
świadczenia pielęgnacyjnego otrzymują łącznie kwotę w wysokości 820,00 zł miesięcznie. 
Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie w Ostrołęce w marcu 2014 r.  wypłacił świadczenie 
pielęgnacyjne dla 135 osób uprawnionych.  



Kwota wypłacanego świadczenia pielęgnacyjnego jest nieadekwatna do potrzeb rodzin 
sprawujących opiekę nad niepełnosprawnym dzieckiem, a zwiększenie kwoty świadczenia 
wpłynęłoby na zapewnienie dzieciom właściwego odżywiania, leczenia i rehabilitacji oraz na 
poprawę sytuacji bytowej całej rodziny niepełnosprawnego dziecka. 

 
 


